NOME: ELENIR DE ALMEIDA DE LIMA

NACIONALIDADE BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADA

O: CUIDADORAPROFI
CPF: 036.187.689-07RG:036.187.689-07

RBA/PTUARAME UGRCO OADOS1No ICDA ROA UZ,SPESNLI DOLFOUARoED RENE Ç

TELEFONE: (41) e e848-20e7

GoNTRATO DE PRESTAçÃo DE SERVIçoS

CONTRATANTE:

CONTRATANTE:

..NTRATADA: G A ASSESSoRTA E coNsuLToRtA EII,IPRESARIAL LTDA, com sede matriz

na cidade de Maringá - pR, inscrita no cNpJ sob o no 18.236.979/0001-67, neste ato representada

por sua sócia administradora ADRIELLY cosrA, inscrita no CPF/MF no 016'286'301-24'

DO OBJETO DO CONTRATO:

Gláusula ía. o presente contrato tem como oBJETO, a prestaçâo de serviços de regularização

fundiária, consoante o que determina o provimento o2l2)22 do Tribunal de Justiça do estado do

paraná, especificamente, para realizar todos os atos necessários em nome do(a) CoNTRATANTE

parafinsdepromoveraregularizaçãodosimóveisabaixodescritossituadosnoNúcleoCoroados

emGuaratuba/PR,emnomedo(a)CoNTRATANTEmedianteprocedimentodejurisdição

voluntária, por intermédio do Programa Moradia Legal'

í) lmóvel í: Q45 Lí7

parágrafo primeiro: por expressa vontade da parte GONTRATANTE' a regularizaçáo fundiária do

imóvel descrito será efetuada pera forma de DEsMEMBRAMENTO, resultando em 01 (um) lote'

estando ciente dos custos da prestação de serviço.

DAS OBRI GA DAS PART

cláusula 2a. o(A) GoNTRATANTE se obriga

documentos necessários ao bom e flel cumprime

como se responsabiliza pela veracidade de todas

ctáusula 3a. o(A) GoNTRATANTE se obriga a

a apresentar às CONTRATADAS todos os

nto do presente contrato de regulartzaçâo' bem

asinformaçõesprestadas,quandosolicitado'

comunicar qualquer alteração nos seus dados

(telefone, e-mail ou endereço) às CONTRATADAS'

cláusul a 4a:As GoNTRATADAs se comprometem a executar todo serviço com o zelo que lhe é

inerente, bem como dar ciência do andamento do procedimento ao (a) GONTRATANTE'

E DAAE LMMALI DU DS ELLSONADIEOMN
BRASILEIRONACIONALI DADE:

ESTADO CIVIL: CASADO

PEDREIROPROFIS
CPF: 749.457.349-68

RG: 749.457.349-68
UARATUo BA/PRGEMSoROADoC1 INUZRCDAEP SSOAoLFL DONUARED RENE Ço

TELEFONE: (41) e e848-2097

DO PAGAM ENTO:

Gláusula 5a. os serviços objetos deste contrato, serão remunerados pela CONTRATANTE a

00 m3CONTRATADAS no valor total de

(de acordo com a cláusula 1a), em uma das condiçóes abaixo:

(-)Avista,nadatadeautorizaçãodacobrança'medianteemissãodeboletobancário'com

incidência de 10% (dez por cento) de desconto;

()EntradanovalordeR$2.970,00(doismilnovecentosesetenta)eoremanescenteparcelado

em06x(seis)vezes,emparcelassucessivas,noboletobancário,comvencimentoparatododial0

(dez) de cada mês, havendo de juros, na forma do parágrafo quarto desta cláusula;

LxJParceladoem24x(vinteequatro)vezes,emparcelassucessivas,noboletobancário,com
vencimentodasparcelasparatododia0s(oito)decadamês,havendodejuros,naformado
parágrafo quarto desta cláusula;

Parágrafoprimeiro:Conformedeterminaçãoapresentadapelacomissãodoprograma"Moradia

Legal,,,acobrançadosvaloresdaprestaçãodoserviço,apenasserãoiniciadasapósaprovação

dada pela via judicial, que se viabiliza com o "despacho inicial" da demanda'

Parágrafo segundo: No caso de atraso nos pagamentos' a CONTRATANTE estaÉ

automaticamente em mora, arcando com juros de 1% (um por cento) ao mês com correção

monetária INPC e multa de 2% (dois por cento)'

parágrafo terceiro: Havendo atraso superior a 15 (quinze) dias no pagamento de qualquer das

parcelas,ocorreráovencimentoantecipadodasparcelasvincendasepoderáoCoNTRATADo

procederaexecuçãojudicialdaintegralidadedodébito,comosacréscimosdacláusulaanterior.

ParágrafoquaÉo:Nahipótesedeparcelamentodosvalores,haveÉaincidênciadeiuros

sucessivos,naseguinteproporção:deoSa24parcelas,haveráincidênciadelo/o(umporcento)

dejurosaomêsporprestaçáo;ede25a36parcelas,haveráincidênciade1,2o/o(umvirguladois

por cento) de juros ao mês por prestação'

Parágrafoquinto:Nahipótesedepagamentodosvaloresemúnicaprestação,ouseja,àvista,

haveráareduçãode10%(dezporcento)dovalordocontratoemfavordaparteCoNTRATANTE.

OO PRAZO DE V|GÊNCIA E RESCEÃO:

Gláusula6..Opresentecontratoteráduraçãoporprazodeterminado,acontaÍdadatada

assinatura do instrumento, até a data da efetiva entrega do título translativo de propriedade em

nome do(a) CONTRATANTE'

GláusulaTa.oinadimplementodospagamentos,descumprimentodecláusulacontratual,

alegaçõesinverÍdicasoumeradesistênciamotivadaounão(hipótesesdenominadassimplesmentê
.falta'),acarretaráimediatarescisãodestecontrato,restandodevidososvaloresprevistosna

cláusula 5', a título de ressarcimento e reparaçáo de danos causados' da seguinte forma:

Parágrafoprimeiro:ocorrendoafaltanoperíodoentreaassinaturadocontratoeajuizamentoda

demanda,serádevidoovalorcorrespondenteaso%(cinquentaporcento)dovalorintegraldo

contrato.

parágrafo segundo: ocorrendo a farta apos a hipotese do parágrafo acima, será devido o valor

integral contratado.

cláusula 8a. A partir do momento do protocolo do pedido inicial de regularização com os dados

do(a)CoNTRANTEesualivreescolhaquantoaformadopagamênto,poderáserpleiteadaa

rescisão do contrato, poÉm, não poderá ser Dteiteada eventuat restituicão dos valores iá

paoos. e das oreslr,cõrs que virão avencer,visto que, os serviços objeto deste contrato, já foram

executados, momento que se aguarda somente, o desÍecho processual'

Cláusula 9.. Acaso solicitada transferência do titutar que participa da regularização fundiária' esta

somente será possível desde que cumpridas as exigências constantes dos parágrafos a seguir:

Parágrafoprimeiro:Apresentaçãoeaprovaçãodosnovosdocumentosnecessáriosparaintegrar

o novo integrante do grupo, conforme exigências necessárias'

Parágrafosegundo:Quitaçãointegraldovalordaprestaçãodeserviço,quedescreveosvalores

previstos na Cláusula 5a suPra.

parágraÍo teÍceiro: pagamento do valor conespondente a 1oo/o (dez por cento) do valor total

contratadonoatodaformalizaçãodatransferência,atítulodecustosadministrativos'

DO FORO:

Gláusula 9a. para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do coNTRATo, as partes elegem o foro

da comarca de Maringá - PR

por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor'

Guaratuba - PR, 21 dejulho de 2025

CONTRATANTE

ELENIR DE ALMEIDA DE LIMA

X

CONTRATANTE

ADILSON LUIS DE LIMA DE ALMEIDA

Testemunha 1

Nome: Matheus Hen

4d,'L9o/ Ltl ,z ilrulqrfi.

CONTRATADA

GAASSESSORIAECONSULT

EMPRESARIAL LTDA

Testemunh
Nome: Christiane Fontan
CPF: 784.542.129-49

d&

ueJ
CPF: 090.501.029-

ASSO